Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

29.11.2021 г.                                                                                                      № 2

заседания Общественного совета
по делам казачества
города Волгодонска
(в дистанционном режиме)

	Председатель

	В.П. Потапов, заместитель главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами

	Секретарь
	А.Б. Бардин, ведущий специалист отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска

	 Приняли участие удаленно
	14 человек (направлены материалы по основным вопросам повестки и проект решения)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вопрос 1. «Об эффективности работы казачьей дружины города Волгодонска».
Докладчики:
- Шульга Александр Николаевич, главный специалист отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска;
- Дерюгин Александр Анатольевич, командир казачьей дружины города Волгодонска.

Вопрос 2. «Об эффективности работы Волгодонского отделения казачьей детско-молодежной организации «Донцы».
Докладчик: Бардин Андрей Борисович, ведущий специалист отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска.
Вопрос 3. «О реализации государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на территории города Волгодонска в 2021 году».

Докладчик: Бардин Андрей Борисович, ведущий специалист отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска.
Вопрос 4. «Об утверждении плана работы общественного совета по делам казачества в городе Волгодонске на 2022 год.
Докладчик: Бардин Андрей Борисович, ведущий специалист отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска.

1. ИНФОРМАЦИЯ:
главного специалиста отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (Шульга А.Н.), командира казачьей дружины города Волгодонска (А.А. Дерюгина):
- «Об эффективности работы казачьей дружины города Волгодонска» (справка прилагается).
Замечаний, предложений в проект решения по 1 вопросу от членов Общественного совета по делам казачества города Волгодонска не поступило.
РЕШИЛИ:
1. Казачьей дружине города Волгодонска (А.А. Дерюгин):
1.1. Оказывать содействие полиции в патрулировании улиц города для  обеспечения охраны общественного порядка и безопасности граждан на территории города Волгодонска.
Срок исполнения: постоянно.
1.1.2. Поддерживать в постоянной готовности кадровый резерв на замещение вакантных должностей казачьей дружины города Волгодонска в количестве не менее 3 человек.
Срок исполнения: постоянно.
1.1.3. Организовать на плановой основе занятия по служебной и физической подготовке личного состава дружины.
Срок исполнения: не реже 1-го раза в месяц.
1.2. Отделу взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (А.А. Елисеев):
1.2.1. Обеспечить взаимодействие Администрации города Волгодонска с казачьей дружиной города Волгодонска.
Срок исполнения: постоянно.
1.3. Информацию об исполнении пунктов 1.1.1, 1.1.2., 1.1.3., 1.2.1 решения представить секретарю Общественного совета А.Б. Бардину до 24.12.2022.
1.4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами В.П.Потапова.

2. ИНФОРМАЦИЯ:
ведущего специалиста отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (Бардина А.Б.):
- «Об эффективности работы Волгодонского отделения казачьей детско-молодежной организации «Донцы» (справка прилагается).
Замечаний, предложений в проект решения по 2 вопросу от членов Общественного совета по делам казачества города Волгодонска не поступило.
РЕШИЛИ:
	2.1. Волгодонскому городскому казачьему обществу Окружного казачьего общества Восточный округ войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское» (В.Б.Бардаков), отделу взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (А.А.Елисеев), Управлению образования города Волгодонска (Т.А.Самсонюк):
2.1.1. Проводить работу по повышению эффективности взаимодействия Волгодонского городского казачьего общества Окружного казачьего общества Восточный округ войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское» с образовательными учреждениями города Волгодонска в вопросе военно-патриотического воспитания молодежи.
Срок исполнения: постоянно.
	2.2. Продолжить информационные встречи учащихся общеобразовательных учреждений города Волгодонска с представителями городского казачества.
Срок исполнения: в течение года
	2.3. Управлению образования города Волгодонска (Т.А.Самсонюк), отделу взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (А.А.Елисеев):
	2.3.1. Проводить работу по повышению количества активистов первичных отделений Волгодонского отделения региональной казачьей детско-молодежной организации «Донцы» в общеобразовательных учреждениях города Волгодонска
Срок исполнения: постоянно.
	2.3.2. Обеспечить участие воспитанников и учащихся образовательных учреждений города Волгодонска в реализации мероприятий подпрограммы «Поддержка казачьих обществ в городе Волгодонске» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений в городе Волгодонске в 2022 году».
Срок исполнения: в течение года.
2.4. Управлению образования города Волгодонска (Т.А.Самсонюк):
	2.4.1. Провести работу по проверке на сайтов образовательных учреждений города Волгодонска, имеющих статус «казачье», раздела «Казачество» и регулярному размещению в данном разделе актуальной информации о проводимых мероприятиях казачьей тематики.
Срок исполнения: до 30.06.2022.
	2.4.2. Определить одно учреждение дошкольного и одно учреждение общего образования для включения в список учебных заведений, рекомендованных к присвоению статуса «казачье» в 2022 году.
Срок исполнения: до 30.12.2022.
2.4.3. Провести мероприятия  в общеобразовательных учреждениях города Волгодонска, имеющих статус «казачье», по созданию школьной казачьей дружины, выборам школьных атаманов.
Срок исполнения: 01.03.2022.
	2.5. Информацию об исполнении пунктов 2.1.1, 2.2., 2.3.1, 2.3.2, 2.4.1, 2.4.2., 2.4.5. решения представить, в соответствии с указанными сроками, секретарю Общественного совета А.Б. Бардину.
	2.6. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами В.П.Потапова.

3. ИНФОРМАЦИЯ:
ведущего специалиста отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (А.Б. Бардина):
- «О реализации Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества в 2021 году» (справка прилагается).
Замечаний, предложений в проект решения по 3 вопросу от членов Общественного совета по делам казачества города Волгодонска не поступило.

РЕШИЛИ:
3. Волгодонскому городскому казачьему обществу Окружного казачьего общества Восточный округ войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское» (В.Б.Бардаков), отделу взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (А.А.Елисеев), Управлению образования города Волгодонска (Т.А. Самсонюк) продолжить работу по исполнению плана мероприятий по реализации в 2021 – 2023 годах Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021 - 2030 годы в городе Волгодонске.
Срок исполнения: постоянно.
3.1. Отделу взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (А.А.Елисеев):
3.1.1. Осуществлять мониторинг исполнения плана мероприятий реализации государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на территории города Волгодонска.
Срок исполнения: постоянно.
3.1.2. Провести анализ исполнения плана мероприятий реализации государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на территории города Волгодонска в 2022 году ответственными исполнителями.
Срок исполнения: до 15.12.2022.
3.1.3. Организовать опубликование и размещение в средствах массовой информации специальных информационно-аналитических материалов о деятельности Волгодонского городского казачьего общества Восточного казачьего округа Войскового казачьего общества  «Всевеликое Войско Донское», муниципальной казачьей дружины по охране общественного правопорядка, Волгодонского отделения Некоммерческого партнерства по молодежному возрождению казачества «Донцы».
Срок исполнения: до 24.12.2022.
3.2. Информацию об исполнении пунктов 3.1., 3.2., 3.3. решения представить, в соответствии с указанными сроками, секретарю Общественного совета А.Б. Бардину.
3.3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами В.П.Потапова.

4. ИНФОРМАЦИЯ:
ведущего специалиста отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (А.Б. Бардина):
- «Об утверждении плана работы общественного совета по делам казачества в городе Волгодонске на 2022 год» (справка прилагается).
Замечаний, предложений в проект решения по 4 вопросу от членов Общественного совета по делам казачества города Волгодонска не поступило.

РЕШИЛИ:

4. Волгодонскому городскому казачьему обществу Окружного казачьего общества Восточный округ войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское» (В.Б.Бардаков), отделу взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (А.А.Елисеев), Управлению образования города Волгодонска (Т.А. Самсонюк) продолжить работу по исполнению плана работы общественного совета по делам казачества в городе Волгодонске на 2022 год.
Срок исполнения: постоянно.
4.1. Отделу взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (А.А.Елисеев):
4.1.1. Осуществлять мониторинг исполнения плана работы общественного совета по делам казачества в городе Волгодонске на 2022 год.
Срок исполнения: постоянно.
4.1.2. Провести анализ исполнения плана работы общественного совета по делам казачества в городе Волгодонске на 2022 год ответственными исполнителями.
Срок исполнения: до 15.12.2022.
4.2. Информацию об исполнении пунктов плана работы общественного совета по делам казачества в городе Волгодонске на 2022 год представить, в соответствии с указанными сроками, секретарю Общественного совета А.Б. Бардину.
3.3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами В.П.Потапова.

Председатель                                                                            В.П. Потапов

Секретарь                                                                                    А.Б. Бардин

Участвовали
в заседании городской межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений
(удаленно)

	№
п/п
	ФИО
	должность

	1.
	Потапов
Виктор Петрович
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами, председатель Общественного совета

	2.
	Елисеев
Андрей Александрович
	начальник отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска, заместитель председателя Общественного совета

	3.
	Бардин
Андрей Борисович
	ведущий специалист отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска, секретарь Общественного совета

	4.
	Бардаков
Владимир Борисович
	атаман Волгодонского городского казачьего общества Окружного казачьего общества Восточный округ Войскового казачьего общества «Всевеликое Войско Донское»

	5.
	Бондаренко
Надежда Геннадьевна
	начальник отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска

	6.
	Рубцова
Илона Алексеевна
	начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска

	7.
	Жукова
Анжелика Николаевна
	начальник Отдела культуры
города Волгодонска

	 8.
	Пастушов
Владимир Владимирович
	руководитель Волгодонского отделения казачьей детско-молодежной организации «Донцы»

	9.
	Малюгин
Андрей Викторович
	заместитель начальника полиции Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» по охране общественного порядка

	10.
	Неополькин
Алексей Владимирович
	председатель Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска»

	11.
	Подласенко
Ирина Константиновна
	начальник отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска

	12.
	Самсонюк
Татьяна Анатольевна
	начальник Управления образования города Волгодонска

	 13.
	Франскевич
Олег Геннадьевич
	ведущий специалист государственного казенного учреждения Ростовской области «Казаки Дона»

	14.
	Шульга
Александр Николаевич
	главный специалист отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска